

## **COMMUNIQUE DE PRESSE**

## LOGEMENT SOCIAL A CACHAN Signature officielle de la cession du patrimoine de la SAIEM à Cachan Habitat OPH



Jean-Yves Le Bouillonnec, Maire de Cachan, Député du Val de Marne, a signé ce jour, vendredi 28 octobre, en tant que Président de la SAIEM, l'acte de cession par la SAIEM à Cachan Habitat OPH, de l'intégralité de ses logements.

Cachan Habitat OPH intègre ainsi dans son patrimoine, les 615 logements de la SAIEM (société anonyme immobilière d'économie mixte) et leurs locataires, dont nombre d'entre eux (497 logements à La Plaine) bénéficieront du conventionnement, les autres étant déjà conventionnés.

Un acte fort donc, qui permet à la Ville de Cachan de se doter d'un opérateur unique à gouvernance publique pour la gestion de son parc de logement social, et qui traduit la volonté constante de la Municipalité de maintenir une offre de logements diversifiée, afin que chacun puisse bien vivre dans la ville.

Cachan Habitat OPH réalisera dans ces logements nouvellement acquis, au-delà de la maintenance courante et du gros entretien du patrimoine acquis, des travaux d'isolation thermique et de réfection de l'électricité et de plomberie pour un montant de 14,8M€. Elle rependra également le personnel dédié à la gestion du patrimoine de la SAIEM, soit 7 agents.

Cette cession est l'aboutissement d'une démarche engagée il y a plus de 5 ans. L'ensemble des partenaires institutionnels ayant œuvré à faire avancer ce dossier, très complexe, sont vivement remerciés.

01 49 69 69 99 / valerie.depret@ville-cachan.fr